HR-002
KR-002
HR-003
KR-003
HR-004
KR-004
HR-012
KR-012

scher Flüssigkeit mit ähnlichen Eigenschaften
geeignet.
1 TYPENSCHLÜSSEL
VENTILKONFIGURATION
D180
2
HR-012
JPR-212
Der Steuerdruck an den Anschlüssen A oder B öffnet das Ventil über die Anschlüsse B bzw. A.
Der minimale vorgesteuerte Druck ist vom Flächenverhältnis abhängig, siehe nachfolgende Tabelle.
KR-014/D
JPR-313
HR-0 12 4 // / ** **
Konfiguration, siehe Abschnitt 2
direktgesteuert (nur für HR und KR):
02 = doppelt an den Anschlüssen A und B
03  = einzeln am Anschluss A
04 = einzeln am Anschluss B
11 = einzeln am Anschluss P
16 = einzeln am Anschluss T
vorgesteuert:
12 = doppelt an den
Anschlüssen A und B
13  = einzeln am Anschluss A
14 = einzeln am Anschluss B
Zwischenplatten-Rückschlagventile,
Nenngröße:
HR-0 = 06                  JPR-2 = 16
KR-0 = 10                  JPR-3 = 25
Optionen (nur für KR-012, -013, -014):
D = mit Druckentlastung (nur mit Öffnungsdruck
Standard = 1 bar)
Dichtungsmaterial, siehe
Abschnitt 3:
-     = NBR
PE = FKM
BT  = HNBRSeriennummer
Datenblatt D180-10/D
VENTILTYP FLÄCHENVERHÄLTNIS
HR 3,3:1
KR 3,3:1 (Standard); 11:1 (Option /D Druckentlastungssystem)
JPR-2 13,6:1 (Standardausführung mit Druckentlastungssystem)
JPR-3 17:1 (Standardausführung mit Druckentlastungssystem)
Feder-Öffnungsdruck:
für HR und KR
–  = 0,5 bar (Standard)     4 = 4 bar
2 = 2 bar                           8 = 8 bar
für JPR
– = 0,5 bar (Standard)
4 KENNLINIEN VON HR-0
mit Mineralöl ISO VG 46 bei 50 °C
       Volumenstrom durch das Rückschlagventil:
1 =  A n A1; B n B1 für
       HR-012, HR-013, HR-014
2 =  A1 n A; B1 n B für
       HR-012, HR-013, HR-014
3 =  HR-011, HR-016
D
iff